ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.

Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br
CNPJ- 04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO N°: 002/2019

AO EXELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO

O Vereador DANILLO MARTINS BORGES, que o presente subscreve, e em
conformidade coma Lei Orgânica do Município, e o Regimento Interno desta Casa de Leis, e
após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, que seja providenciado com a maior brevidade possível, o A CONSTRUÇÃO DE
DUAS  SALAS DE AULAS NA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO FIRMINO, BEM
COMO CONSTRUÇÃO DO MURO DA MESMA, NO POVOADO VINTE MIL.

Nossa solicitação encontra fundamento, vez que a referida unidade educacional

recebeu os alunos da Escola Municipal comecinho de vida, no entanto, a infraestrutura
atualmente é insuficiente para abrigar tantos alunos. Ressaltamos ainda que a construção de
um muro trará maior proteção aos estudantes e docentes.

 Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Danillo Martins Borges, aos 10 dias do mês de maio de 2019.

DANILLO MARTINS BORGES
Vereador